
UCHWAŁA Nr XVIII/206/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 2 września 2025r. 

  
w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa 

jazdy  odpowiedniej kategorii 

 
Na podstawie art.  56a w zw. z art. 56b  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących 

pojazdami (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1210 z późn. zm.), oraz Komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2025r., w sprawie średniorocznego  wskaźnika 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2024r. (M.P. 2025 poz. 68) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się wysokość opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy 

odpowiedniej kategorii: 

1) 56 zł – za część teoretyczną egzaminu państwowego w zakresie uprawnień każdej 

kategorii prawa jazdy; 

2) 229 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania 

prawa jazdy w zakresie uprawnień kategorii: AM, A1, A2, A, B1, B, C1, D1 lub T; 

3) 288 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania 

prawa jazdy w zakresie uprawnień  kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, D, D+E lub D1+E. 

2.   Za przeprowadzenie części praktycznej egzaminu państwowego dla osób ubiegających 

się o uprawnienia wynikające z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących 

pojazdami (B kod 96) pobiera się opłatę, o której mowa w ust. 1 pkt 2. 

 
§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr VI/65/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 3 września 

2024r. w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzanie przez Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania 

prawa jazdy odpowiedniej kategorii (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 2228). 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

RAFAŁ BARTEK 



 
 

Uzasadnienie 
 
Na podstawie art.56a ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami  

(Dz.U z 2024 r. poz. 1210 z późń. zm., zwaną dalej Ustawą) – wysokość opłaty za 

przeprowadzenie egzaminu państwowego określa sejmik województwa w drodze uchwały 

będącej aktem prawa miejscowego przy czym wysokość opłaty za przeprowadzanie 

egzaminu nie może przekraczać ustalonych w ustawie stawek maksymalnych.  

Przedłożony projekt  dotyczy określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie  przez 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego 

do uzyskania prawa jazdy odpowiedniej kategorii. 

 

Dotychczasowe stawki opłaty egzaminacyjnej zgodnie z treścią Uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego Nr VI/65/2024 z dnia 3 września 2024 w sprawie określenia 

wysokości opłaty za przeprowadzanie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania  prawo jazdy odpowiedniej 

kategorii, wynoszą:     

1) 55 zł – za część teoretyczną egzaminu państwowego;  

2) 222 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii AM, A1, 

A2, A, B1, B, C1, D1 lub T;  

3) 278 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii B+E, 

C1+E, C, C+E, D, D+E lub D1+E” . 

Egzaminy na prawo jazdy są podstawową działalnością Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Opolu i opłaty za   ich przeprowadzanie  stanowią około 90% wszystkich 

przychodów tegoż ośrodka.  

Zgodnie z zapisami  art. 56a ust 2 Ustawy przyjęte stawki powinny uwzględniać koszty 

rzeczowe i osobowe związane z przeprowadzaniem egzaminów państwowych. Ponadto 

zgodnie z art.56b Ustawy, maksymalne stawki opłat o których mowa w art. 56a ust 1 

ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym 

średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, 

ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

 

Według przeprowadzonej analizy kosztów i przychodów z działalności egzaminacyjnej  

za okres od 01.10.2024 r.  do 30.04.2025 r.  koszt przeprowadzenia jednego egzaminu  

na poszczególne kategorie przedstawia się następująco :  



 

Koszty rzeczowe i osobowe zostały skalkulowane według następującej metodologii: 

Dla części teoretycznej: 

Ogółem ilość przeprowadzonych egz. teoretycznych  x  aktualna cena egz. 

teoretycznego = przychody z tytułu przeprowadzonych egz. Teoretycznych 

 

=                                  

%  udział kosztów egz. teoretycznych w ogólnych przychodach 

   

 

W taki sam sposób wyliczono egzaminy praktyczne  

 

Wzrost kosztów utrzymania skutkuje zwiększającą się dysproporcją pomiędzy 

przychodami, a rosnącymi kosztami bieżącej działalności.  Wprowadzenie nowej opłaty 

zmniejszy tą dysproporcję.  Dlatego zasadne jest ustalenie nowej opłaty za 

przeprowadzanie egzaminu.  

Na przestrzeni ostatniego roku znacznie wzrosły wynagrodzenia pracowników , które wraz  

z narzutami na wynagrodzenia stanowią około 69 % wszystkich kosztów WORD. Wzrost 

cen za media, paliwo, usługi (wzrost płacy minimalnej) przekłada się na zwiększenie 

kosztów przeprowadzenia egzaminów. Obecne opłaty nie pokrywają w całości kosztów 

WORD 

Koszty jednego egzaminu w WORD-OPOLE [zł] 

Teoria  
A,  A1, 
A2,AM 

B,B1,B
96 

C D 

C+E, 
C1+E, 
D1+E, 
D+E 

T, C1, 
D1,  

B+E, 

Aktualna opłata 
za egzamin 

55 222 222 278 278 278 222 278 

WORD OPOLE  za 
okres od 

01.06.2023 do 
30.04.2024 

rzeczywisty koszt 
przeprowadzenia 

egzaminu 

 
57,95 

 
233,89 

 
233,89 

 
292,89 

 
292,89 

 
292,89 

 
233,89 

 
292,89 

Proponowana 
opłata za 
egzamin 

zwaloryzowana o 
wskaźnik inflacji 

(3,6%) 

 
56 

 
229 

 
229 

 
288 

 
288 

 
288 

 
229 

 
288 



przeprowadzania egzaminów i zachodzi konieczność przyjęcia nowych stawek opłat  

za egzaminy. 

Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2024 wyniósł 

103,6 (wzrost cen o 3,6%) – Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  

15 stycznia 2025r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem w 2024r (M.P. 2025 poz 68)   

Proponowane zmiany wyliczone w oparciu o w/w wskaźnik wynoszą: 

1) 56 zł – za część teoretyczną egzaminu państwowego;  

2) 229 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii AM, A1, 

A2, A, B1, B, C1, D1, lub T;  

3) 288 zł – za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii B+E, 

C1+E, C, C+E, D, D+E lub D1+E” . 

 

Mając powyższe na uwadze oraz uwzględniając zapisy uchwały nr LVIII/599/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji”, przeprowadzone zostały konsultacje przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

 

  


